МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 (седьмое заседание второго созыва)

от 31 марта  2010 г.  № 35
	О внесении  изменений в решение   совета  депутатов Калитинского сельского поселения от 03.11.2006 г. № 54  «О порядке назначения  и выплаты  пенсии за  выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности МО Калитинское сельское поселение и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории  МО Калитинское сельское поселение».

В  связи  с   изменениями  Федерального законодательства   (Федеральные законы от 17.12.2001г.№ 173 «О трудовых  пенсиях в  Российской Федерации» и от 25.12.2009г №166-фз  «О  государственном  пенсионном обеспечении в Российской Федерации»), принятием   Федерального  закона от 02 марта 2007 г. № 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  областного закона от 11 марта 2008г. № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной  службы  в  Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных областным законом от 05 мая 2009 года № 41-оз), совет  депутатов  Калитинского сельского поселения  Волосовского  муниципального района   Ленинградской  области   РЕШИЛ:

1. Внести  в  преамбулу  решения совета  депутатов  от 03.11.2006г. №  54  следующие  изменения:

Слова « от 8 января 1998 г. № 8-фз «Об основах  муниципальной  службы в Российской Федерации», статьями 13 и 19 областного закона от 17 января 1997 г. № 2-оз «О муниципальной  службе в Ленинградской  области (с изменениями),  заменить словами «от 02 марта 2007 г. № 25-фз  «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008г. № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной  службы  в  Ленинградской области (с учетом изменений,  внесенных областным законом от 05 мая 2009 года № 41-оз)».

2. Внести следующие  изменения в   Положение  «О порядке назначения  и выплаты  пенсии за  выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности МО Калитинское сельское поселение и высшие должности в органах государственной власти   и управления Союза ССР и РСФСР   на территории  МО Калитинское сельское поселение :

2.1. в преамбуле  слова «статьей 18 Федерального закона от 18 января 1998 года № 8-фз «Об основах  муниципальной  службы в Российской Федерации», статьями 13 и 19 областного закона от 17 января 1997 г. №2-оз «О муниципальной  службе в Ленинградской  области (с изменениями)», заменить словами    «статьей  24 Федерального  закона от  02 марта 2007 г. № 25-фз  «О муниципальной службе в Российской Федерации» и областным законом от 11 марта 2008г. № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной  службы  в  Ленинградской области ( с учетом изменений, внесенных областным законом от 05 мая 2009 года № 41-оз)».

2.2. в пункте 2.2. слова « за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии  по старости (инвалидности)  заменить словами «за вычетом страховой части пенсии по старости или трудовой пенсии  по инвалидности»

2.3. в пункте 3.1. слова « ТП – размер  базовой  и страховой частей  трудовой пенсии   по старости (инвалидности) заменить  словами «ТП – размер страховой части пенсии по старости  или  трудовой  пенсии  по инвалидности»

2.4. в  пункте 3.7. слова «базовой  части трудовой  пенсии по старости» заменить словами   «фиксированного базового размера страховой части трудовой  пенсии по старости  или  фиксированного  базового размера  страховой  части  трудовой пенсии по инвалидности»

2.5. в пункте 4.1. слова «ТП – размер  базовой  и страховой частей  трудовой пенсии       по старости (инвалидности) заменить  словами «ТП – размер страховой части пенсии по старости  или  трудовой  пенсии  по инвалидности»

2.6.  в  пункте 4.6. слова «базовой  части трудовой  пенсии по старости» заменить  словами  «фиксированного базового размера страховой части трудовой  пенсии по старости  или  фиксированного  базового размера  страховой  части  трудовой пенсии по инвалидности»

3. Данное  решение  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01 2010 года.

Глава  Калитинского сельского поселения                   М.В.Кобылинский